
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 5 de junho de 2012 Ano II - Edição nº 00275

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

574C6B7072D448916CCBD38E3E59C8AE



terça-feira, 5 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00275 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Adjudicação e Homologação - Convite 019/12 – Objeto: contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender

aos alunos da Rede Municipal de Educação, atendendo aos programas de alimentação como: PNAEC; PNAEF; PNAEEJA; TOPA; PNAEQ
e Mais Educação, (Empresa: LIOPRONT Comercial de Produtos de Consumo Ltda)

• Carta Convite n° 017/12 - Aviso de Resultado - Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Refeições para Atender Diversas
Secretarias do Município, de acordo com as Especificações Constantes no Anexo I ao Edital Convocatório Carta Convite nº 017/2012
(Vencedoras: Cidnalva de Araujo Puridade dos Santos-ME e Romulo de Araújo Rodrigues).

• Convite 017/12 - Adjudicação e Homologação - Adjudica e Homologa o processo licitatório convite acima mencionado, referente a
contratação de empresa para Fornecimento de Refeições para atender diversas secretarias do município, assim, o empenho em nome da
empresa Cidnalva de Araujo Puridade dos Santos-ME e Romulo de Araújo Rodrigues

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

574C6B7072D448916CCBD38E3E59C8AE



terça-feira, 5 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00275 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Convite

 

 
End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, Cep.: 44.200-000 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Gabinete do Prefeito 
  

 
 

CONVITE 019/12 
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 
O Prefeito Municipal da cidade de Santo Amaro, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de 
Licitações, em concordância com o que determina a Lei 8.666/93, 
 
 
RESOLVE: 
 
 

Adjudicar e Homologar o processo licitatório convite acima mencionado, 
referente á contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 
Alimentícios para atender aos alunos da Rede Municipal de Educação, 
atendendo aos programas de alimentação como: PNAEC; PNAEF; 
PNAEEJA; TOPA; PNAEQ e Mais Educação, assim, o empenho em nome 
da empresa LIOPRONT COMERCIAL DE PRODUTOS DE CONSUMO 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.294.931/0001-99, situada na Rua Luiz 
Maria, nº 01A Baixa do Fiscal. Mares. Salvador-Bahia, CEP: 40.411-540, 
com o valor de R$ 78.459,66 (Setenta e oito mil quatrocentos e 
cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos), após assinatura do 
contrato. 
 
 
ADJUDICO E HOMOLOGO 

 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 13 de abril de 2012. 
 
 
 
 
 

Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal  
 

 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42E1D0CC2B7A40B8937D92F0AA73B27F

terça-feira, 5 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00275 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 5 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00275 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Convite

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

CARTA CONVITE N° 017/12 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO 
EDITAL CONVOCATÓRIO CARTA CONVITE Nº 017/2012. 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o 
resultado da referida licitação realizada no dia 02 de abril de 2012, tendo como vencedora 
as empresas CIDNALVA DE ARAUJO PURIDADE DOS SANTOS-ME, inscrita no 
CNPJ nº 04.393.049/0001-02, situada na Rua Conselheiro Saraiva, 64, Centro, Santo 
Amaro, Bahia, CEP: 44.200-000, com o valor de R$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos 
reais) para o Item I e no valor de R$36.000,00 (Trinta e seis mil reais), para o Item III, e 
ROMULO DE ARAÚJO RODRIGUES, inscrito no CNPJ nº 02.495.668/0001-82, 
situada na Rua PE Loureiro, 18, Centro, Santo Amaro, Bahia, CEP: 44200-000, com o 
valor de R$31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais) para o Item II, considerados 
exeqüíveis por estar de acordo com os valores estipulados pela a Administração. Sugiro à 
homologação do objeto licitado a empresa acima mencionada. 
 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 02 de abril de 2012. 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Presidente da COPEL 

 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAA1F1B1358B12A4840730CF93B3D700

terça-feira, 5 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00275 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 5 de junho de 2012  |  Ano II - Edição nº 00275 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outro

 

 
End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, Cep.: 44.200-000 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Gabinete do Prefeito 
  

 
 

CONVITE 017/12 
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 
O Prefeito Municipal da cidade de Santo Amaro, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de 
Licitações, em concordância com o que determina a Lei 8.666/93, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Adjudicar e Homologar o processo licitatório convite acima mencionado, 
referente a contratação de empresa para Fornecimento de Refeições 
para atender diversas secretarias do município, assim, o empenho em 
nome da empresa CIDNALVA DE ARAUJO PURIDADE DOS SANTOS-
ME, inscrita no CNPJ nº 04.393.049/0001-02, situada na Rua 
Conselheiro Saraiva, 64, Centro, Santo Amaro, Bahia, CEP: 44.200-
000, com o valor de R$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais) para o 
Item I e no valor de R$36.000,00 (Trinta e seis mil reais), para o Item 
III, e ROMULO DE ARAÚJO RODRIGUES, inscrito no CNPJ nº 
02.495.668/0001-82, situada na Rua PE Loureiro, 18, Centro, Santo 
Amaro, Bahia, CEP: 44200-000, com o valor de R$31.500,00 (Trinta e 
um mil e quinhentos reais) para o Item II, após assinatura do 
contrato. 
 
 
ADJUDICO E HOMOLOGO 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 3 de abril de 2012. 
 
 
 
 
 

Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal  
 

 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

574C6B7072D448916CCBD38E3E59C8AE


